[image: image1.jpg]ICMBiG"

MMA

Instituto Chico Mendes de Conservagéo da Biodiversidade
Diretoria de Planejamento, Administragéo e Logistica
Coordenagéo-geral de Gestao de Pessoas

DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGOS PÚBLICOS E DE PROVENTOS DE APOSENTADORIA

Eu, ____________________________________, declaro para os devidos fins, que não
exerço cargo, emprego ou função pública e nem recebo proventos de aposentadoria de    quaisquer das esferas (federal, estadual ou
municipal), administração direta ou indireta,  incluindo autarquias, fundações, empresas
públicas,  sociedades de economia mista, suas subsidiárias e sociedades controladas, direta ou
indiretamente, pelo Poder Público não comprometendo, dessa forma, minha nomeação para o
cargo de analista ambiental, de acordo com o disposto no parágrafo 5º, Art. 13 da Lei
8112/90.
________________, ____ de __________ de 2009.
____________________________________________
(Nome/CPF)